ПРОТОКОЛ

совместного заседания Совета директоров городского округа Заречный

и Координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства в городском округе Заречный

г. Заречный

07.04.2016 года

18-00 час.

ТЮЗ

Председательствовал:                                                                     И.И. Сидоров

Присутствовали: 25 человек (список прилагается)

1. О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

(Я.А. Скоробогатова)

1. Информацию начальника МКУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики городского округа Заречный» Я.А. Скоробогатовой о

планируемых мероприятиях, посвященных празднованию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов принять к сведению.

2.  Рекомендовать МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной

политики городского округа Заречный» (Я.А. Скоробогатова):

2.1. направить План мероприятий, посвященных празднованию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов членам Совета

директоров ГО Заречный и в Некоммерческое партнерство «Совет

предпринимателей городского округа Заречный».

Срок – до 18.04.2016 года;

2.2. провести обследование памятников и обелисков героям Великой

Отечественной войны, направить в адрес руководителей предприятий и

организаций ГО Заречный предложения о проведении работ по ремонту

памятников и благоустройству прилегающей к памятникам территории.

Срок – до 18.04.2016 года.

2. Об организации и проведении весенних санитарно-экологических

субботников в городском округе Заречный

(В.В. Потапов)

1. Информацию и.о. главы администрации ГО Заречный В.В.

Потапова о проведении весенних санитарно-экологических субботников в

городском округе Заречный принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации городского округа Заречный» (В.В.

Потапову)  разработать План проведения весенних субботников с указанием

конкретной даты, времени проведения субботников и закрепленной за

предприятиями и организациями территории. Разослать План проведения

субботников в адрес руководителей предприятий и организаций ГО

Заречный.

Срок – до 18.04.2016 года.

3. Информационно-аналитическому отделу аппарата Думы ГО

Заречный (Н.С. Чичкановой) от имени председателя и сопредседателя Совета

директоров ГО Заречный подготовить и разместить в СМИ и на

официальном сайте ГО Заречный призыв-обращение к трудовым

коллективам предприятий и организаций всех форм собственности, жителям

ГО Заречный о принятии активного участия в массовых общегородских

субботниках.

Срок – до 18.04.2016 года.

4. Рекомендовать Некоммерческому партнерству «Совет

предпринимателей городского округа Заречный» обратиться к субъектам

малого и среднего предпринимательства с предложением об участии в

субботниках.

Срок – до 18.04.2016 года.

3. Об установлении кооперационных связей между крупными

организациями и субъектами малого и среднего предпринимательства,

расположенными на территории городского округа Заречный

(В.Н. Ланских, А.А. Кузнецов, К. Ю. Шиф, В.М. Мучник)

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Рекомендовать Координационному совету по инвестициям и

развитию предпринимательства в городском округе Заречный и

Некоммерческому партнерству «Совет предпринимателей городского округа

Заречный»:

2.1. изучить предложения рабочей группы Общественного совета

Госкорпорации «Росатом» по развитию территорий «О содействии развитию

и кооперации с предприятиями атомной отрасли субъектов малого и

среднего предпринимательства».

Срок – до 30.04.2016 года;

2.2. довести информацию до представителей малого и среднего

предпринимательства (далее по тексту – МСП) ГО Заречный.

Срок – до 30.04.2016 года;

2.3. организовать сбор информации о реальных желающих выстроить

взаимодействие с атомной отраслью и принять участие в Ассоциации по

содействию развитию и кооперации с предприятиями атомной отрасли

субъектов МСП.

Срок – до 30.04.2016 года.

3. Результаты работы и проекты представителей МСП рассмотреть на

очередном заседании Координационному совету по инвестициям и развитию

предпринимательства в городском округе Заречный.

Срок – до 01.07.2016 года.

4. Разное

(В.А. Попов)

1. Информационно-аналитическому отделу аппарата Думы ГО

Заречный (Н.С. Чичкановой) повторно разместить в СМИ и на официальном

сайте ГО Заречный информацию о местах выгула собак и Памятки для

владельцев собак.

Срок – до 15.04.2016 года

Председатель Совета директоров

городского округа Заречный                                                         И.И. Сидоров

Сопредседатель

Совета директоров городского округа Заречный                           В.Н. Ланских